



א' אייר תשפ"א 13 באפריל 2021 [alonafikim@afikim.org.il](mailto:alonafikim@afikim.org.il) עלון 2636

## מדינת ישראל בת 73 שנים

### קום והתהלך בארץ / יורם טהרלב

וכרמי עצי הזית  
ומסתור המעיין  
עוד שומרים על חלומה  
וחלומנו הישן.  
וגגות אודמים על הר  
וילדים על השבילים,  
במקום שבו הלכנו  
עם חגור ותרמילים.

זאת אכן אותה הארץ,  
זו אותה האדמה  
ואותה פיסת הסלע  
הנצרכת בחמה.  
ומתחת לאספלט  
לבנייני הראווה,  
מסתרת המולדת  
ביישנית וענווה.

קום והתהלך בארץ  
בתרמיל ובמקל.  
וודאי תפגוש בדרך  
שוב את ארץ ישראל.  
יחבקו אותך דרכיה  
של הארץ הטובה,  
היא תקרא אותך אליה  
כמו אל ערש אהבה.



תג שמח!



## בין שתי צפירות

בין שתי צפירות. צפירה אחת עברנו והשנייה עוד לפנינו.

פרק זמן צפוף, דחוס, שהחסד ממנו והלאה, אין חמלה, אין הנחות במשמעות, בסיפור, בסמליות. אין חסד... רק כאב... הרבה דאגה...

בין שתי צפירות. הכול עומד מלכת. דומייה. אין חזקה ממנה. אין מאחדת כמותה. אין קשה ממנה. דומייה בה היחיד והיחד עומדים במרכז. ושאלה אחת נוקבת: כמה רוע העולם הזה יכול עוד להכיל? עד מתי?

לוח השנה שלנו הוא מסמך טעון, כמו אולי אצל כל אומות העולם. מסמך שמאפשר ולא מאפשר לעשות פשרות, שמאפשר ולא מאפשר לדלג על מה שחבוי בו, אבל נראה שכמעט ואינו מאפשר התעלמות. כי הוא מי שאנחנו. נכון, מי שאנחנו בצורה שונה. בלוח השנה צרובים החיים שלנו. הוא המפריד והמאחד בין כולנו. גם אם אינך עוקב אחרי כל המועדים, אתה שם כי אתה יודע שהם שם. התפאורה על כל גווניה מקיפה אותך, נוגעת בך, מקיפה, משרה אווירה, לא מאפשרת לעבור הלאה, למשל, כי שכחנו. ישנן תקופות בשנה שהלוח עושה אתנו חסד. לא שהמועדים וסיפוריהם שמחים תמיד, אבל הם מרווחים, הם מאוד רחוקים זה מזה, יש זמן לנשום ולצבור כוח לאירוע הבא. ולא לכולם יש בכלל סיפור...

אבל יש תקופה אחת בשנה, שאין בתוכה מרווחים, אין הפוגה, רק מועדים סמוכים זה לזה, המספרים סיפור קשה כל כך של עם שעוד לא מצא מנוחה... **יום השואה ויום הזיכרון לחללי מלחמת ישראל**. מועדים מיוחדים לא רק מעצם סמיכותם, אלא במה שהם מסמלים, מועדים הנוגעים ברבים כל כך, בלי ויתורים. מועדים שצפירה מונוטונית וחדה מפלחת אותם מדי שנה.

הסוף של הסיפור, על פניו סוף טוב, יש לנו מדינה והשבוע היא חוגגת יום הולדת, בת 73 שנים וניתן לקשור לה הרבה כתר, אבל... היא חיה שנים על חרבה, יש בה הרבה אלימות, היא מפולגת, היא לא נותנת מענה לכול אזורי קשי היום, הקשישים והבודדים, חיים בה הרבה אנשים שקופים, אנשים שאבדו את מטה לחמם בשנה האחרונה, ועוד חוליים - וזה אומר הכול...  
**ובכל זאת אי אפשר שלא לברך את המדינה שלא יתגשמו כל נבואות הזעם והיה אם.....**  
**ויגיעו ימים יפים ואנחנו נהיה ראויים לה והיא תהיה ראויה לנו.**

עפרה

### תוצאות ההצבעה בקלפי

מתאריך: 4-7.4.21

על עסקת אפימילק

סה"כ מצביעים – 368

בעד: 311 נגד: 57

קיבוץ אפיקים אבל על מותו של חברנו  
**מיכה שפירא ז"ל**

ומשתתף בצער בני המשפחה,  
ילדיו מר, אור, ימי, ונכדיו  
האח מוטי ומשפחתו

**יהי זכרו ברוך!**

## **אבא מתייפח**

עכשיו כשאתה הולך להפגש עם יחקל תפוחין'  
אתה יכול להפנות עורף לשארי בשר הנשארים בחגיגה.  
בעיני העגל שלך אני רואה את היאוש מהילד המוצלח  
שנתן לך אנטיביוטיקה כקסם קירקסי. ועכשיו ללא הועיל.  
אתה מקלל ברוסית, וזיפי לחייך זועמים ועיניך לחות.  
אתה ניצמד למיזרן ותוקע מבטך לתיקרה, במיטב כשרונך לבהות.  
והסדקים בטיח, זקיפים של לילה ארוך.  
אפשר ללבוש את החיתול זו לא בושה.  
סופג החיתול את החולשה. עשוי החיתול סיבי קבורה,  
מעביר ריחות תסיסה לפחי האשפה הגדולים והקטנים.  
הגלקסיה פותחת לפניך זרועותיה, הה, ברצייק,  
וקבוצת חסידים תקבל אותך כושל בברכיך החיוורות.  
תאכל אבא את החביתה האחרונה.  
אמא עושה להם כבר חודשיים בלינצ'יקים ולביבות חברתיות.  
אולי למעלה זה כמו למטה'- חושבני שההבדלים בטלים "באופן פילוסופי".  
וכאבים מצרפים את בואנו אל הסתום, הרחק מעבר לפרידה.  
את הבגדים המכובסים יתר על המידה, יפיצו לעבודה סוציאלית  
ותפגוש גם בעמק הנעלם, אנשים שפחדו יותר ממך למות:  
תפגוש אותם, ותזיין להם את השכל באנחות של "ירחם השם".  
התקבלת.

## **כתב מיכה לאחר מות אביו**

שבוע לפני מותו של אבא. ניפטר ב- 8 לפברואר 1996, חודש לפני יום הולדת 88.

קיבוץ אפיקים אבל על מותה של חברתנו

## עליזה לוזיה ז"ל

ומשתתף בצער בני המשפחה:  
אלי בעלה, הילדים נוגה, יזהר, חן ונועם,  
הנכדים, הנינים והמשפחה באפיקים.

יהי זכרה ברוך!



## דברים שנשאו על קברה

היום אנו מלווים למנוחות את חברתנו **עליזה לוזיה (הרפז) ז"ל**.  
בת כמעט 81 הייתה במותה, לאחר שנים רבות של מאבק, או אולי "רומן בהמשכים" עם מחלת הסרטן.  
היא הביטה למוות בלבן של העיניים, והמוות השפיל את עיניו.  
עליזה נולדה בקרית-מוצקין, ביוני 1940, לאימה **אסתר פולטורק ז"ל**. משפחה חד-הורית של אם ובת.  
כשגדלה הילדה, עברה לקיבוץ אושה כ"ילדת חוץ", ובעקבותיה הצטרפה גם אימה לקיבוץ.  
בכנס י"ב ארצי שהתקיים ברמת-יוחנן, היא הכירה את **אלי**, ומאז, 63 שנים, הם ביחד באהבה גדולה.  
הם התחתנו באפיקים, וכאן נולדו ילדיהם **יזהר ונוגה**. אחר כך עברו לקיבוץ גונן (בעקבות הלינה המשפחתית) ושם  
נולדו ילדיהם **חן ונועם**. כשבגרו הילדים, חזרו עליזה ואלי לאפיקים, לחיות לצידה של אסתר האם, שנשארה לבדה  
באפיקים, ולתמוך בה בזקנתה.  
עליזה הייתה עובדת סוציאלית במקצועה. דעתנית, פעילה חברתית. לוחמת למען צדק חברתי ותומכת באדם הזקוק  
לתמיכה. אהבה להתחבר אל הטבע, לטייל בנופים מרהיבים, ובעיקר אהבה אנשים.  
היו לה המון חברים וידידים, איתם שמרה על קשרים אמיצים לאורך כל השנים.  
הסרטן התגלה בגופה לפני כ-17 שנים, והיא בחרה להתמודד איתו בדרכה הייחודית. שילוב של  
טבע-גוף-נפש ואמונה. לצד הסבל והכאב, היו גם הרבה ימים ושנים של טיולים מרתקים, חוויות מעשירות ומאושרות,  
וחיים של ענין ומשמעות.  
כשהגיעה השעה, החליטה עליזה להיפרד בדרכה שלה מהחיים, מהמשפחה ומהידידים הרבים, באהבה גדולה, בפיוס  
חס ובהשלמה מלאה. עם אלי האיש שאיתה לאורך כל הדרך, עם הבנים והבת, יזהר, נוגה, חן ונועם, עם הנכדים  
והנינים וכל בני המשפחה, הידידים והחברים, אבל בית אפיקים על מותה של עליזה.  
יהי זכרה ברוך ותהא נשמתה צרורה בצרור החיים

## אסנת בר

## כך בחרה עליזה לוזיה להיפרד:

אני מבקשת לכבד את בקשתי האחרונה ולקרוא מכתב זה ביום קבורתי.  
היום, כשנשמתי נפרדה מגופי ועברה למקום אחר וגופי נטמן באדמה, אני מבקשת להגיד לכם את שיש בליבי. ראשית,  
אני מבקשת מכם סליחה, מכל מי שהרגיש נפגע על ידי. בעיקר מבני משפחתי היקרים והאהובים. ואני יודעת שפגעתני,  
גם אם כוונותי היו טובות וטהורות. וגם מאנשים אחרים שעומדים פה ואולי נפגעו ממני. אני מציעה לכם לסלוח, כי  
זה די נוח לסלוח לאדם מת. וכשסולחים משתחררת אנרגיה שיכולה להתפנות לאהבה. אז סליחה גדולה לכולכם.  
כשהגעתי לגיל 60 הגעתי לתובנות האלה ויש אומרים שזה אמצע החיים. אני אומרת לכם שזה לא! כי מה שנשאר זה  
תמיד פחות. זכרו שאנו על ציר הזמן והזמן הוא משאב חשוב ביותר והוא מוגבל. הנה אתם רואים באופן הכי ברור  
שזמני הגיע מבלי שידעתי בדיוק מתי זה יקרה. אז לא כדאי לבזבז את המשאב היקר הזה על שטויות כמו קנאות  
ושנאות, על מה שיכולתי לעשות ולא עשיתי. בכלל, חבל להתעסק בעבר. זה הרי כבר עבר, החיים הם בהווה. אז  
הגשימו את מאווייכם עכשיו. לעצמי (היום זה נגמר כמובן) החיים מתחילים להראות יותר יפים וכדאיים. כל אדם  
מגיע אל קיצו. והיום זה תורי. ידעתי שזה יגיע ולכן השתדלתי להנות מה שיותר עד לרגע זה. אני מקבלת את מותי  
באופן הכי טבעי, ואם מישוהו בא לו לבכות עלי, שלא ידכא את תחושותיו וייתן לזה ביטוי. הבכי מאוד משחרר ומזכך.  
לאינה, המטפלת המסורה שלי, שבאה כמו פרפר או מלאך מהפיליפינים, וטיפלה בי במסירות וברגישות. היא ידעה  
ללא מילים מה שאני רוצה ולמה אני זקוקה. לא יכולתי לקבל מטפלת טובה ממנה.  
חיו את חייכם בטוב, בשמחה ובאהבה!!!!  
אמא, סבתא עליזה, שהייתה: גולדברג, הרפז, לוזיה.

ברצונה של משפחת לוזיה להודות לקיבוץ אפיקים ובעלי תפקידים שונים בקהילה, על שהיו עם אימא ואיתנו  
בתקופה האחרונה, עזרו, ליוו ותמכו.



## דבר יו"ר ועד ההנהלה

חברות וחברים שלום

תקופת המעבר בין החורף לקיץ מכונה אביב. עונה זו מביאה אתה התעוררות, התחדשות ושינוי בכל תחומי החיים והיא חלק מהמחזוריות אותה אנו חווים. המילה אביב מוזכרת כבר בספר איוב ובשיר השירים וככול הנראה מקורה במילה אב (צמח צעיר ורענן).

ואכן, בימים אלו, השמחה רודפת אחר העצב, ימי הזיכרון מתערבבים עם החגים וההתחדשות ניצבת לצד אותם אלו שנקטפו באיבם. הניגודיות הזו היא המאפשרת לנו להמשיך לשלב הבא והיא זו שעוזרת לנו לצמוח ויוצרת את השלמות.

במהלך השבוע החולף אישרנו את עסקת מכירת המניות באפימילק ואנו נצבים בפתחו של רגע חדש ולא מוכר. חלקנו חשש מאיבוד השליטה, מקצתנו רצה להמשיך כרגיל, אבל הרוב המוחלט תמך בתהליך ההתקדמות וההתחדשות. הבעת אמון זו מצד החברות והחברים חשובה מאין כמוה להמשך התהליכים בעתיד.

תהליך המו"מ היה מורכב וארוך ונוהל על ידי מספר בעלי תפקידים, ועדי ההנהלה של אפיקים וגופים תומכים נוספים. בשם חברי אפיקים אני רוצה להודות לאריק שור, יו"ר המגזר העסקי, שידע לנווט את הספינה לחוף מבטחים בצורה המקצועית, היעילה והטובה ביותר. כמו כן אני רוצה לציין את תרומתם הרבה של רונן קול מנכ"ל המגזר העסקי, יעל שוורצמן מנהלת הכספים, מורן צמחי (דירקטור חיצוני) ועו"ד אריאל עמינצח מפירמת מיתר. ולבסוף אני רוצה להודות לכל חברי ועד ההנהלה של נכסי אפיקים ולחברי ועד ההנהלה של אפיקים על תרומתם לתהליך ועל התמיכה הרבה.

בשבועות הקרובים נחל בתהליך בחינת השימושים בכספים שיתקבלו מעסקת המכירה ולכן אני מוצא לנכון לשוב ולהדגיש את העקרונות המרכזיים שילוו אותנו לאורך הדרך:

- בחינה מקצועית של תחום המיסוי על ידי חברת BDO
- יעוץ פיננסי על ידי מומחית העוסקת בתחום
- ניהול תהליך בחינת השימושים והצרכים של החברים, **הקיבוץ והעסקים** באמצעות חברת ייעוץ מקצועית וחיצונית

כנהוג באפיקים התהליך ינוהל בהובלת יו"ר הוועדים, ועדי ההנהלה וההנהלות ולבסוף יסתיים בהחלטות אספה וקלפי. אני מאחל לכולנו הצלחה בתהליך, שנדע לתת את המשקל הנכון לכלל השיקולים והרצונות ושנגיע בבטחה להתחדשות המיוחלת.

**חג עצמאות שמח לחיילנו, בנינו ומשפחותינו ולכל בית אפיקים.**

אמיר רומנו





# משולחנו של מנכ"ל הקהילה

חברים וחברות יקרים,

קצת "אני מאמין" בכל הקשור לתפקידי כמנכ"ל קהילה.

ניהול קהילה גדוש קונפליקטים, אחד שחוזר על עצמו פעם אחר פעם הוא הניגוד בין המטרה העיקרית של הפעילויות בקהילה והיא מתן שירות ומענה לחברי ותושבי הקיבוץ, לבין הרצון והצורך בצמצום עלויות ועמידה בתקציב שהוגדר ואושר על ידי הקיבוץ. חלק עיקרי מהלמידה שלי בכניסה לתפקיד באפיקים הוא שיח עם חברים, תושבים ומנהלי פעילויות. אני מאמין כי הכרת המסורות המייחדות את אפיקים והבנת הרצונות והצרכים שלכם החברים, היא הדרך למציאת האיזון בין ה"כלכלי" ל"קהילתי".

**דוודים** – בשבוע שעבר נערך יום פתוח בניצוחם של איציק כהן וענבל ענברי מלמד. המטרה הייתה להנגיש לחברים את נושא הדוודים, להסביר על המערכות השונות, לקבל חוות דעת ממומחים (כרומגן, עמיעד) לגבי סוג המערכת הנכון עבור כל מבנה ובית אב ולענות על שאלות. חשוב להדגיש, המטרה העיקרית אשר עומדת לנגד עינינו הינה להתקין כמה שיותר מערכות סולאריות באפיקים, זאת בכדי לנצל את משאב השמש. עם זאת אנו עובדים על פי סקר אשר נערך על ידי מומחי כרומגן ולוקח בחשבון יכולת הגג לשאת בעומס נשיאת הדוד וכן מפנה הגג. ישנם גגות אשר נמצאו בסקר לא מתאימים להתקנת מערכת סולארית אך אנו נבחן בשנית את הנושא, יחד עם המתקין אשר נבחר לבצע הפרויקט, ונעשה כל מאמץ למצוא פתרון טכני שיאפשר זאת.

**בריכה** – אחד התחומים הבולטים בייחודם באפיקים הינו נושא הספורט, מגוון טורנירים, פעילויות, מסורות, אירועים ועידוד בלתי פוסק לאורח חיים בריא וספורטיבי.

עוד כחודש וחצי תפתח עונת הרחצה. לאחר סיום העונה הקודמת הוחלט לערוך ניסוי ולהשאיר את הבריכה מלאה במים במהלך השנה, טיפול החורף מאפשר לנו הכנה מהירה וקלה של הבריכה לעונה. בשבועות הקרובים נבחן את הנתונים הכלכליים על מנת להבין האם השיטה מייצרת חסכון או עלות נוספת. גם השנה תשלב הבריכה בין פנאי לספורט. אנו נעשה כל מאמץ למצוא את השילוב הנכון שיאפשר קיום מגוון פעילויות בתחומים שונים. שעות פתיחה ועלויות למינויים/כרטיסיות יפורסמו בהקדם.

**קורונה, ימי זיכרון וחגים** – מספר הנדבקים היומי יציב ונמוך (יחסית), המשק נפתח ופעילויות הפנאי חוזרות אט אט לשגרה. כולנו מסתגלים למציאות חיים שונה ממה שהכרנו ומלאי תקווה כי לא נחזור עוד לסגרים והגבלות קשות.

השבוע נחבק את משפחות הנופלים במערכות ישראל, נכאב ונזכור יחד עמן את האובדן הקשה מנשוא. מעצב לשמחה, נחגוג יחדיו, יום לאחר מכן, את יום העצמאות במתכונת שונה קצת אך מהנה וחגיגית.

**קורן רביב**





## בשולי עסקת אפימילק...

עכשיו, משעברה ההצבעה וקיבוץ אפיקים הכריע באופן חד משמעי לטובת ביצוע העסקה, ישנן מספר נקודות שחשוב לי להוסיף לרקע.

1. פעם נוספת הוכח שכאשר על הפרק עומד נושא מהותי (שלא לומר דרמטי), יודעים חברי אפיקים לעמוד (כמעט) כאיש אחד ולקבל את ההחלטה הנכונה. ממקומי הצנוע, אני גאה על כך מאד.
  2. ומה פירוש נכונה? מניסיוני והיכרותי את התחום, אני יכול לומר שעסקאות "מצוינות" קיימות בעיקר על הנייר או בראש של אנשים, והן בדרך כלל אינן קורות. במקרה הזה, הצלחנו לגרום לעסקה טובה ונכונה לקרות. וזאת אחרי לא מעט ניסיונות בעבר שלא צלחו (ואולי טוב שכך...).
  3. ליבי אינו כבד עם מתנגדי העסקה. אני סבור שרובם עשו כך מסיבות סנטימנטליות שאני דווקא יכול להתחבר אליהן בקלות. היפרדות קיבוץ אפיקים מהרוב באפימילק, החלטה נכונה ככל שתהיה, אינה קלה כלל. אני יכול להעיד שהקטע הרגשי היה ברקע לאורך כל המו"מ, ויצר אצלינו לעיתים תחושת אי נוחות, עליה גברה רק הידעיה שאנו עושים את הדבר הנכון לדעתנו עבור קיבוץ אפיקים.
  4. צריך להדגיש – מאחר ומדובר כאן על ניהול סיכויים/סיכונים, וישנו מנעד די רחב של השערות והערכות, הרי ברור שלא ניתן בכל מקרה לומר זה או זה צודק או טועה. מבין שתי אפשרויות הקיצון – להיות רוב (גדול) בחברה שעלולה להיכנס לשנות דשדוש, או להיות מיעוט (משמעותי) בחברה עם סיכוי להפוך למצוינת, חברי אפיקים בחרו באפשרות השנייה ולדעתי טוב שכך.
  5. אני לא אוהב את הדיבור על "אובדן שליטה". בעוד אובדן רוב הוא עובדה אובייקטיבית-מתמטית פשוטה, הרי שאובדן שליטה זהו תיאור סובייקטיבי של מצב תפקודי. כמה בשליטה נהיה ב-45% בעלות באפימילק תלוי בעיקר בנו.
  6. בכל הקשור לזכויות המיעוט – וזה אולי הכי חשוב – אני סבור שהצלחנו להכניס להסכם לא מעט סעיפים שמעניקים לנו הגנות בהיותנו מיעוט, וגם זכויות לשנים הבאות, לעת המימוש הבא שוודאי יגיע ביום מן הימים.
- ולסיכום: **עסקת אפימילק** היא לדעתי אירוע משנה מציאות עבור קיבוץ אפיקים. היא באמת מעמידה אותנו בפני אפשרויות משמעותיות, הן ברמת החבר, הן ברמת הקהילה והן ברמת "נכסי" אפיקים, שעל כמותן יכולנו בעבר רק לפנטז.
- אני מאמין שהתהליך שיחל עכשיו ושילווה מקצועית כמובטח, יוודא שכל אחת מהרמות הנ"ל תיהנה מהמהלך, הן בטווח הקצר והן בטווח הארוך.

חג שמח,

רון קול, יו"ר המגזר העסקי.



# משולחן אגף החינוך



לפני כשבוע סיימנו את חופשת הפסח. אחרי שנה + של התנהלות במתווים שונים של המאבק בנגיף הקורונה, הצלחנו בחופשת הפסח לקיים מגוון רחב של פעילויות שאפשרו לילדים ולנוער מעט רווחה והנאה. בכדי להינות מהקופה הקצרה ומוגבלת שבה ניתן לטייל ברחבי העמק, רגע לפני שהכל הופך חם וצהוב, יצאו כל שכבות הגיל לטייל בטבע ונהנו ממזג אוויר מצויין, פריחה וריחות.

בנות ובני הפרבר זכו לחוויה מיוחדת במינה (גם אם מקפיאה של שיט ליל בקיאקים בלגונות שנוצרו במרחב החוף המזרחי של הכנרת כתוצאה מגשמי הברכה שפקדו אותנו. השיט התקיים בהדרכתו של חן כץ שהפליא בסיפוריו ועשה ככל יכולתו לשמור על החום בלבבות.

ילדי מרכזון ז-ח טיילו בנחל חילוון יחד עם ילדי שער הגולן ואשדות יעקב, כחלק מהפקה איזורית שהובלה על ידי תנועת הנוער העובד והלומד. לקינוח החופשה הם קיימו עוד טיול בנחל יבנאל יחד עם ילדי אשדות. הגשם שפקד אותנו רגע לפני ליל הסדר אילץ אותנו לשנות מעט את התכניות וכך יצא שילדי מרכזון ד-ו' טיילו בגלבע, בנחל יצפור בשלהי החופשה.

ילדי מרכזון א-ג' טיילו בחלקו הצפוני של שביל סובב כנרת במרחב כפר נחום גשר אריק ונהנו ביותר. בימים הקרובים נתכנס לסכם את פעילות הפסח ובהמשך ישיר נחל את ההכנות לקראת חופשת הקיץ, כאשר לא נשכח את ל"ג ואת חופשת שבועות שבדרך.

רגע לפני חופשת הפסח השלמנו את תהליך בנייתה של מועצת החינוך. כאמור, תהליך הקמתה של מועצת החינוך החל בדצמבר האחרון וממש לפני החג סיימנו לבחור את נציגי הציבור למועצה. הנציגים שנבחרו הם:

איילה אדלשטיין-פינסקי.

אורה עתיר.

אורה אולמן.

רווה פלד.

מאיה אשכנזי.

ימי רוט.

רוני קופילבסקי.

אני מאחל לכל אחת ואחד מהם, ולכולנו ביחד הרבה הצלחה במשימה החשובה שלקחנו על עצמנו. אני מנצל את הבמה לשתף את הציבור במטרות ותפקידי מועצת החינוך, כפי שגם אושרו על יד וועד ההנהלה.

## ייעוד מועצת החינוך

מועצת החינוך הציבורית תהיה גוף מנחה ומכוון מטעם ועד ההנהלה והציבור. מועצת החינוך תתווה את פעילותה של מערכת החינוך, תבקר אותה ותוודא את רציפות פעילותה, מקצועיותה ושמירה על הרלוונטיות שלה לקיבוץ אפיקים.

מועצת החינוך הציבורית תהיה גוף מנחה ומכוון מטעם ועד ההנהלה והציבור. מועצת החינוך תתווה את פעילותה של מערכת החינוך, תבקר אותה ותוודא את רציפות פעילותה, מקצועיותה ושמירה על הרלוונטיות שלה לקיבוץ אפיקים.



## מטרות ותפקידי מועצת החינוך

- צוות חשיבה מורחב העוסק באסטרטגיה, חזון, הגדרת מטרות ויעדים למערכת החינוך כנגזרת מאורחות החיים ומדיניות הקיבוץ.
- עיצוב מדיניות, קבלת החלטות לגבי מדיניות המערכת בהקשרי אדמיניסטרציה, ארגון עלויות, תשלומי הורים ומנהל תקין.
- סיוע בשימור מערכת חינוך מקצועית ואיכותית ובאחריות הקהילה.
- עידוד וקיום זיקה בין החינוך לקהילה.
- ליווי בנייה ובקרה של תכנית העבודה ותקציב החינוך השנתי.
- גוף המקשר והמביא קולות הורים מהשטח למועצת החינוך תוך קיום מנגנון ממוסד ומתן מקום לשיח הציבורי.
- משוב וביקורת על הנהלת החינוך.
- הכוונה ומעורבות בפעילות עם מוסדות חוץ כגון ב"ס, מוא"ז, תנועה, גופים מקצועיים וכו'.
- גיבוי למנהלי המערכת מול הצוות, חברי הקהילה, לקוחות ומוסדות בקיבוץ ומחוצה לו.

נושא נוסף שבו אנו עוסקים בצורה אינטנסיבית ובכובד ראש הינו תכנון מבנה הגנים 'הדר' ו'שקד' לשנה הבאה. קיימנו מפגש ראשון עם הגננות גלית ולאה בכדי להבין איך ייראו הגנים בשנת הלימודים הבאה ובתקופה הקרובה נוכל לעדכן את ציבור ההורים בנושא.

סוגיה אקוטית שמעסיקה אותנו באופן קבוע הינה נושא כוח האדם במערכת החינוך. נדמה לי שלא נדרש להכביר מילים על החשיבות והערכים המוספיים המתלווים ליציבותו של צוות מטפלות ומדריכים איכותי. באופן כללי, ועם פרספקטיבה רחבה אני יכול לומר שמצב כוח האדם במערכת החינוך באפיקים הינו טוב. אין פירוש הדבר שאנחנו שוקטים על השמרים או שאין שינויים ותזוזות של מטפלות ומדריכים, אבל באופן יחסי המצב טוב.

בתקופה האחרונה נפרדנו ממספר נשות צוות בגיל רך, חלקן בצורה מתוכננת וחלקן בצורה בלתי צפויה. עדי, מנהלת הגיל הרך, עוסקת בנושא גיוס עובדות נוספות באופן אינטנסיבי ובתיאום עם הגננות, מובילות הבתים ועמי.

לא סוד הוא שהמצב הנוכחי בו נמצאנו בשנה האחרונה ובכלל, איננו מקל עלינו בגיוס כ"א ועדיין חובה עלינו לעסוק בכך מתוך הבנה ברורה שזהו הבסיס החשוב ביותר לבנייתה של מערכת חינוך יציבה וחזקה דוגמת המערכת המתקיימת באפיקים.

לסיום אני מבקש לאחל לכל בית אפיקים חג עצמאות שמח ובהתאם למסורת המקום נברך

".. לשנה הבאה – במגרש יום העצמאות הבנוי!..."

**בברכה אמנון אביגדור**  
**יו"ר אגף חינוך**



## משולחן הקליטה

שלום לכם,

בהמשך ישיר לקבלת חברים חדשים ממש לפני שבועות ספורים, אנחנו עם הפנים לאפיקי קליטה נוספים. אני שמחה לפרסם קול קורא לדירות בתוך שטח אפיקים, הניתנות לרכישה ע"י נקלטים לקראת קבלה לחברות. נדרשה עבודה מאומצת ומדויקת על מנת להוציא את המכרז אל הפועל, ועל כך אני מודה לשותפיי למשימה.

האפשרויות לא מעטות, כולל מתחם צבר, מה שמהווה גיוון משמעותי לדירור באפיקים. אני מבקשת לאחל בהצלחה לכל מי שייבחר במסלול הזה, ומזמינה לפנות אליי בכל שאלה.

**עמית גל אסם**

**קליטה**

בימים אלה, מתפרסם קול קורא המיועד לנקלטים חדשים ולגרושים. לשון המכרז, תנאיו ודף הרשמה מתפרסמים בקהילנט, במקומי ואף נמצאים במזכירות.

אנו מזמינים את מי שמכרז זה רלוונטי עבורו להגיע למפגש הסבר ביום א, 18.04.21 בשעה 19:00 במועדון עינב.

אין צורך בהרשמה מראש.

**בברכה,**

**קורן רביב- מנהל קהילה, אמיר כהן - שיוך, אמיר רומנו - יו"ר ועד ההנהלה, עמית גל אסם - קליטה**

### הודעה ממשרד חשבונות שכר:

שלום רב,

כמידי שנה נתבקשתם להעביר למחלקת חשבונות שכר את טפסי ה-106 בגין כל אחד ממקומות העבודה בהם עבדתם כשכירים במהלך שנת 2020 מחוץ לקיבוץ וזאת **לא יאוחר מיום 30/4/2021** בבקשה לשים את הטופס בתיבה שבכניסה לחשבונות השכר או בתיבה שבקופת הבית. **נבקשכם לשיתוף פעולה מירבי בנושא .**

**תודה, חשבונות שכר – אגף כספים.**



## ועדת תכנון - סיכום תקופה ומעשים למען נראות הקיבוץ

חג שמח לכל קהילת אפיקים,

אני מרכזת את ועדת תכנון של אפיקים כמעט 3 שנים, ואחת המטרות שלי היו לעשות את אפיקים יפה יותר. לשמחתי, נתנו לי לרכז גם את "קרן נראות" עם איציק כהן, אילנית אולמן, מאיה אשכנזי ויואש שדה. בשלוש שנים האלה ביצענו הרבה מאוד פרויקטים בתוך הקיבוץ שמטרתם ליפות ולחדש.

אני רוצה להדגיש שהפרויקטים הנ"ל התבצעו בזכות כל אגפי הקהילה, מנהלי הקהילה ובזכות חברי הקיבוץ שתמיד באים לעזור.

רוב הפרויקטים (לא כולם) הם בזכות סכום הכסף שניתן ל"קרן נראות" מתוך הדיבידנד מאפימילק בשנת 2018. את סכום הכסף מהדיבידנד פרסנו על פני 3 שנים של פרויקטים, פרויקט שיפוץ המזכירות היה היקר ביותר אך היה מחייב. אחריו שיקום הדשא בדיזנגוף ולידם היו הרבה פרויקטים קטנים ויפים. תודה רבה לחברי הקיבוץ, שהצבעתם לטובת קיבוץ יפה יותר והקצבתם לזה סכום כסף שהושקע והופנה למקומות טובים וחשובים לנראות הקיבוץ:

- שתילת דשא סביב מגדל המים (במקום שיחים שהיו) - הפרויקט הראשון שלנו.
- גיוסי קהילה בשיתוף תכנון ונוי של צביעה וניקיון - מיץ פטל, מועדון עינב, גן גורים, בית ספר ועוד..
- סידור פינת המיחזור בסילו והפינה ליד מרכזית הטלפונים.
- שתילה עצים ושיחים בבית ספר אפיקי ירדן - גיוס של חברי קיבוץ והורים.
- בניית סככת אופניים מקורה בצד הצפוני של חדר האוכל.
- שידרוג מיץ פטל - מועצה, העברת המתקנים לגן הממשיכים.
- שילוט הכוונה סביב הקיבוץ בצד המגורים.
- שילוט היסטורי - שלטים כחולים בשיתוף עם המועצה לשימור אתרים.
- סידור חניות למכוניות מצע או אספלט במימון הקהילה והנדל"ן.
- החלפת מכולות אשפה בציר המרכזי לפחים קטנים וסגורים.
- מספור חדש לבתים.
- שילוט עסקי והורדת השלטים הפיראטים - בהובלה ומימון הנדל"ן.
- הדרך לבריכה - שתילת שיחים ועצים חדשים.
- הוספת ספסלים ברחבי הקיבוץ לבקשת החברים המבוגרים.
- סידור השטח המוזנח בין דיזנגוף לבית מולה - העברת הפסלים של בני רוזן.
- שתילת דשא בדיזנגוף וגישת מעבר של אבנים מדרך מסודרת לרכבי חרום
- סידור גינת המזכירות והוספת פסלים מתנה מחברים - טוטם של מר שפירא, פסל התרנגול - נעמי בקר ז"ל, פסל אישה - מיכל פלס ז"ל.
- שיפוץ חיצוני גדול של מבנה הבית הלבן והפיכתו ללבן...
- שתילת עצים חדשים בכל שטח אפיקים - דיזנגוף, רוויה, דשא מזרחי, דשא מועדון עינב, פעוטונים ועוד..
- שתילת עצים בבית קברות במימון הקהילה.
- הטבעת אריחים בכניסה למועדון עינב, אריחים מבריכת הילדים. עבודותיה של חנה יצחקי ז"ל.
- פסיפס כיכר דיזנגוף בהובלת אסתי חרמון.
- הוספת מתקן ספורט מול חדר כושר - במימון המגזר העסקי.
- הוספת מתקנים מוסיקליים במתחם ליד הפעוטונים - מועצה.
- צביעת המסלול גיוס קהילתי + סידור השקיה מתנה מנטפים.
- גיוס סידור וניקוי מוזיאון היה-היה והוספת מזגן חדש.
- שיקום שטח ציבורי שהיה מוזנח בין דיזנגוף לכ"ח.
- בית אשלים - סידור צמחייה בפאטיו והוספת הצללה בכניסה לבית אשלים - בריאות
- צביעת הקיר לעבודה המקסימה של נתיב לאומנות על קיר האקונומיה.
- הצבת הטוטם של זוהר פרידמן על דשא הזיתים.
- צביעת ספסלים ברחבי הקיבוץ עם ילדי החמ"ש.

- צביעת ארונות חשמל בהובלת אסיה לשם.
- פרויקט מיץ פטל – גן המשחקים נפתח אך העבודות עדיין לא הסתיימו. אנחנו ממשיכים לעבוד במקביל. בסיום העבודות נערוך טקס רשמי לפתיחת הגן.

בשנה האחרונה יש הרבה מאוד עשיה בקיבוץ, פרויקטים חדשים בקיבוץ שקשורים לכל האגפים, קהילה ומגזר עסקי...הלוואי שככה נמשיך

אורית דומוביץ', תכנון.



## אגף בינוי ותשתיות

לחברים שלום.

ביום ג', 6.4.21, התקיים יום פתוח עם נציגי חברת כרומגן בנושא המעבר לדודי מים חמים. הגיעו וחתמו 148 חברים, תודה לכל מי שהגיע!

חבר שלא הספיק להגיע ורוצה הסבר על המערכות או הסבר נוסף מוזמן למשרד בינוי ותשתיות.

חברים שעדיין לא חתמו, מתבקשים לתאם מול ענבל ענברי הגעה למשרד בינוי ותשתיות על-מנת לחתום על

הטופס לא יאוחר מתאריך 22.04.21. תחילת עבודות מתוכננות – 02.05.21.

טלפון משרד בינוי ותשתיות 04-6754295 מייל: [mbinui@afikim-k.co.il](mailto:mbinui@afikim-k.co.il)

**רשימת בתים – חלוקה לפי מרכזיות מים חמים לקראת התחלת התקנת דודי מים חמים:**

### מרכזית הפועל

\*צפון\* 159, 27, 26, 926

\*דרום\* 927, 928, 929, 930, 931, 934, 935, 950

### מרכזיה 13:

\*צפון\* 13, 924, 4, 5, 170 (בית הרופאים), 6, 7, 8, 21, 16

\*דרום\* 25, 28, 29, 15, 32, 39

### מרכזיה 24:

\*מזרח\* 3, 9, 10, 11, 12, 17, 18, 19, 42

\*מערב\* בית אשלים, 14, 20, 22, 23, 24, 30, 31

### פרבר:

\*מזרח\* מבצר, בית אילה, 56, 57, 1, 2, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 41, 43

\*מערב\* "סלע", 234, פרבר.

### דיזינגוף:

\*מזרח\* "מקורות", בתי חיילים, דיזינגוף כוכב (225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232).

\*מערב\* דיזינגוף 292, שכונת כ"ח (501 עד 519), "בית מולה", "נוער" (214, 215, 216, 217).

בברכה, איציק כהן. בינוי ותשתיות



## לחברים שלום. להלן פרטי הארכת ההסכם עם חברת פלאפון

תשלום חודשי קבוע למנוי	₪ 33.4	₪ 17.55 (ממעטי דיבור)
חבילת גלישה כלולה ב- GB	100GB	5GB
כמות דקות שיחה יוצאת כלולות במסגרת המסלול	5000	600
תעריף דקה מעבר לדקות הכלולות בש"ח	0.28	0.28
כמות הודעות SMS כלולות במסגרת המסלול	5000	600
תעריף משלוח הודעת SMS מעבר להודעות הכלולות בש"ח	0.28	0.28
שירות תיקונים ISAFE FIX	כלול	לא כלול

- המחירים כוללים מע"מ.
- דמי עמלת יציאה: דמי שימוש חודשיים של החבילה = 33.4 ש"ח כפול מס' החודשים שנותרו עד לסיום תקופת ההתקשרות.
- אופציה לתוספת 500 גיגה וגלישה בדור 5 בעלות של 23.4 ₪ לחבילה. התוספת ללא התחייבות.

בברכה, קורן רביב, איציק כהן, מאיה גנץ (רכש)

### הודעה - עבודות בכביש שכונת גן בית - אפימילק:

החל מיום ראשון 11.04.2021 ניכנס לשלב שני של סלילת כביש 4 המחבר בין שכונת גן בית עד לכביש שמצפון לאפימילק.

עקב כך הכביש ייסגר- מחניית אפימילק לכיוון גן בית. משך העבודה יהיה כ- 30 יום.

בנוסף יילקחו כ- 25 חניות בחלק הצפוני של חניית אפימילק כביש המערכת מערבית לרפת ייפתח לתנועה לכיוון שכונת כוח.

אתכם הסליחה! סעו בזהירות!

איציק כהן, בינוי ותשתיות

### שאלתה

למה בוטלו / הוסרו חבלי הכביסה במכבסת הקיבוץ?

ציבור גדול השתמש בחבלי הכביסה לייבש את הכביסה במקום היבשנים שעלו ועולים הרבה כסף. אנחנו מבקשים להחזיר את חבלי הכביסה.

ירדנה לוינגר וחברים רבים נוספים

### תשובה

מתחם המכבסה מצטמצם בגודלו ומשנה את פניו, כחלק מתוכנית עסקית מתחם "עץ הלימון". כחלק מהתוכנית הורדנו את החלק האמצעי של חניית אופנים (משם, בהמשך תהיה הכניסה למתחם). היות וכך - חבלי הכביסה לא יכולים להיות חלק מהמתחם החדש.

בברכה איציק כהן, בינוי ותשתיות

# תרבות מרץ - אפריל

## מה היה לנו בחודשים האחרונים בתרבות אפיקים?

**טיול קהילה :**

**ב 6.3** יצאנו לטיול קהילה לנחל חרוד יחד עם המדריך שלא מתעייף ישי קופילבסקי. היה כייף ומתכננים כבר את הטיול הבא.

**טיולי גמלאים :**

**ב 16.3** יצאנו לטיול גמלאים ראשון דרך רשות הטבע והגנים עם ישי קופילבסקי - לגן לאומי עתיקות בית שאן וקניון הבזלת בנחל חרוד. בסוף הטיול עשינו קומזיץ ושתינו תה, קינחנו בעוגיות ומאפים שהביאו המטיילים. הטיול היה הצלחה מסחררת ולכן אנחנו ממשיכים.

**נוצא עוד טיולים של רשות הטבע והגנים בתאריכים:**

15.6.21 8.6.21

**פרטים בקרוב.**

**בחודש האחרון - הבאנו את העיר לקיבוץ** – תערוכות ומכירות בגדים, נעליים וגאדג'טים למטבח .

**רכישה חדשה:** בעזרתו של אבי קלוסקי ובהתייעצות עם מרינה סנדרוביץ' רכשנו פסנתר חשמלי חדש לתרבות אפיקים וחנכנו אותו בחזרות ובהקלטה של מקהלת פסח.

**בפסח 3 17-** הייתה לנו הרצאה מוצלחת מאוד של אהוד דור מהזורע : "כניסת מצרים" – איש מאוד מעניין וכנראה שנביא אותו שוב.

**ב-21.3.28 - פסח** – התקיים שוק אביב קהילתי מוצלח וכיפי - על הדשא המזרחי.

**מועדון וותיקים** – כל יום בימי שני בבוקר – 9:30-11:30 – הגמלאים מוזמנים לקפה ומאפה במועדון עינב.

## מה בקרוב :

**בעקבות התוכנית "שעת נעילה" – אנחנו מארגנים - סיור וסיפור**

**ב 23.4.21** יום שישי משעה 00:00-14:00

נסיעה מאורגנת בתשלום – אוטובוס או מיניבוס

**סיור בעקבות חטיבה 188 ברמת הגולן – בהדרכת ניר עתיר.**

**חושניה עד תל סאקי – המסלול הקצר**

הציבור מכל הגילאים מוזמן להצטרף.

**בהרשמה מראש – אצל אסנת בזמן 054-4947749 או חנה פלד.**

**התשלום תלוי במספר הנרשמים.**

## מועדון עינב :

**20.4 – תערוכת נעליים – מחסן הקיבוצים.**

## אירועי יום הזיכרון ויום העצמאות

### יום שלישי 13.4.21 - א' באייר תשפ"א

**ערב יום הזיכרון** - הפקה בתיה רוקמן וענבל ענברי.  
19.45 - התכנסות באמפי.  
20.00 - צפירה וטקס.

### יום רביעי - 14.4.21 ב' באייר תשפ"א

**יום הזיכרון** - הפקה דקלה ברקן.  
10.45 - התכנסות בבית הקברות.  
11.00 - צפירה וטקס.

### יום רביעי - 14.4 ערב יום העצמאות

20:30 - זיקוקים **מבמת** האמפי.  
21:00 - ברחבה הצפונית של חדר האוכל( ליד מרפאת השיניים) - **בר קפה ועוגות** לגמלאים - ללא תשלום.  
21:00 - **שירה בציבור** - בדשא המזרחי - עם אורי ויזהר סהר, שחר ברונטמן ומירון גמליאל.  
22:30 - **מסיבה עברית** - בדשא המזרחי - D.J טל רונן.

### על הדשא יחכו דוכני מזון ושתייה:

### **תום בר - בר בירה ואלכוהול - במחירים מסובסדים - תשלום במזומן / ביט**

בירה 1/3 - 10 ש"ח.  
מעורבבים (לדוגמה וודקה+ ויסקי) - 15 ש"ח.  
שתיה קלה - 5 ש"ח.

לחמנייה, נקניקיה צ'וריסו—תשלום מזומן או ביט.  
גלידות בוטיק בכל הטעמים - תשלום מזומן או ביט.

### יום חמישי - 15.4.21 - שבתון עצמאות - הפנינג משפחות מדליק -

הרשמה מראש - בטופס מקוון במדיות השונות -

הפקה: איילה אדלשטיין פינסקי, הדס הירשפלד וגלית אלפרט.

בבוקר של יום העצמאות בין השעות 9:30-12:00 - נקיים "מרוץ למיליון אפיקים".

הזנקת המשפחות בשעה 9:40 בדשא המזרחי, במהלך המשחק הקבוצות יעברו בין 14-15 תחנות מדליקות וכיפיות, במקביל.

בין השעות 10:00-12:00

יתקיים **מתחם לקטנטנים** או למשפחות/יחידים שלא מעוניינים להשתתף ב"מרוץ למשמעות" - על הדשא המזרחי כולל **פוד קאר מתוקים של מוניר - בתשלום**, במקום יהיו מחצלות ועוקב מים, אך מוזמנים להביא עוד מהבית.

### תודות לצוותי החגים:

תודה למאיה אשכנזי-קלוסקי ולעופר רוקמן-רומנו על הארגון ועל ההפקה של הקלטת מקהלת פסח

תודה לאנשי ונשות מקהלת פסח על העבודה הקשה, הלחוצה בזמנים

ועל ההקלטה היפה של שירי פסח.

מנצחת: יעל תבורי, פסנתר: מרינה סנדרוביץ'.

תודה לדפוס "קו 2" - אבי קלוסקי על עיצוב והדפסת המדבקות עם ציורי דודו רוט ז"ל לבקבוקי היין.

תודה לטיימור - מנהל חברת 'צליל העמק' על השירות המצוין.

תודה למתנדבים שבאו להדביק להכין ולחלק את השי לחג.



תרבות אפיקים





אני שומע את הכינוי "חסידי האומות", ואני מנסה  
אני מנסה לחשוב על האנשים שנתנו לי מסתור ומחסה  
אני מנסה לחשוב ושומע ושואל: לו הייתי במקומם  
מה הייתי עושה?

אם אני, בתוך אוקיינוס של שנאה, מול עולם מתמוטט ובווער  
אם אני הייתי נותן מסתור לבן עם אחר?

השנה יום השואה צוין עם דגש לחסידי אומות העולם. באפיקים חיה שרה רובינשטיין (הלנה שמט)  
שהצילה את חברינו גרשון מיניקס וחביבה פינסקי והביאה אותם לישראל.  
לזכרה נערך ביום השואה טקס עם נציגי "יד ושם" בבית הקברות ונאמרו דברים לזכרה.

## דברים שנאמרו לזכרה

### כאהבת אם

כאשר קיבלנו בסתיו 1949 קבוצה של 40 ילדים, שבאו מארצות שונות, במסגרת עליית הנוער – ידענו, אנו המדריכים והמטפלות, שעומדת לפנינו משימה קשה מאוד. רבים מהילדים היו מניצולי שואה. הם אהבו את משפחותיהם, התגלגלו וסבלו בלי סוף. הם היו מזועזעים, מבוהלים ולא האמינו בשום דבר טוב. רצינו לתת להם שהות להתאקלם, להתרגל לחיי החברה והקיבוץ – וביקשנו משום כך את קרוביהם להימנע מביקורים בזמן הראשון.

לכל אחד מהילדים הייתה "היסטוריה" משלו. אבל בהתחלה ידענו מעט מאוד עליהם, כי לא רצינו לחקור אותם ולהזכיר להם נשכחות.

על קבוצה זאת נמנו גם גרשון וחביבה, אח ואחות אשר ניצלו ע"י אישה רוסית – אומנתם בבית הוריהם. היא הסתירה אותם מפני הצוררים, דאגה להם במשך שנים עד לגמר המלחמה וקום המדינה. אז התגיירה ועלתה יחד אתם ארצה. והנה התברר לה כאן שאין בכוחה לתת להם השכלה וחינוך ומשום כך הסימה למסור אותם לעליית הנוער על מנת שיתחנכו במסגרת זו.

באחד הימים – מיד אחרי בואה של קבוצת הילדים לאפיקים, הופיעה אצלנו והציגה את עצמה בתור שרה - אימם של חביבה וגרשון. היא דברה אתי אידיש, בקשה סליחה על כי באה לבקר למרות בקשתנו לא לעשות זאת בזמן הראשון.

"אבל תביני" – אמרה לי, - "אף פעם לא נפרדתי מהם. וגם עכשיו קשה לי מאוד לחיות בלעדיהם. אבל ראיתי שלא אוכל לתת להם השכלה וחינוך טוב, והסכמתי – מחוסר ברירה – לשלוח אותם לקיבוץ. אבל אינני יודעת מה זה קיבוץ, אני לא מכירה את האנשים אשר מטפלים בילדי. והתעורר אצלי חשד שמא יתייחסו אליהם לא טוב, אולי אפילו יכו אותם! – לא יכולתי לישון בלילות, לא יכולתי להירגע. חביבה היא כבר יותר גדולה, היא די עצמאית ויודעת להסתדר. אבל גרשון הוא כל כך קטן וחלש. איך מסרתי אותו לאנשים זרים מבלי לברר אפילו מי הם? – משום כך החלטתי לבוא הנה, למרות בקשתכם, ולראות את הילדים. רציתי רק לראות אם גרשון עצוב או שמח. והנה באתי – והוא מחייך – וטוב לו כאן, וטוב גם לחביבה. עכשיו אני יכולה בלב שקט לחזור לחיפה."

כמובן שלא נתתי לה לחזור באותו היום לחיפה. ביקשנו אותה לבקר את

הילדים לעיתים קרובות ולראות את אפיקים כביתה.

לשרה היה קשה לחיות לבדה. היא הייתה בודדה, לא ידעה עברית, עבדה קשה והתגעגעה מאוד לילדים. כאשר הקיבוץ הציע לה לעבור אלינו – ולעשות את ביתה באפיקים – שמחה מאוד, אבל דחתה את ההעברה בכל פעם. לא יכולתי להבין זאת, וחשבתי הרבה על הסיבות לכך. עלה על דעתי כי היא חוששת לעזוב את מקום העבודה ולהתיישב באפיקים – שמא תאלץ על ידי כך להישאר באפיקים למרות רצונם.

אבל גרשון וחביבה כבר ראו את אפיקים כביתם, והם בעזרת חברים אשר טפלו בהם – שכנעו את שרה לבוא אלינו ולחיות על ידם.

מאז היא חיה באפיקים וכאן מצאה את ביתה. היא עובדת, מטפלת בנכדיה וגם בילדים ונכדים של החברים. יש לה שפע של אהבה והיא מפזרת אותה ביד נדיבה. נאחל לה הרבה שנים של בריאות ואושר בקרב משפחתה – והרבה נחת מילדיה ונכדיה.





## יום השואה תשפ"א - הדלקת נר התקווה

שנות השלושים והארבעים של המאה העשרים היו שנים איזומות לעולם כולו ולעם היהודי במיוחד. שואת העם היהודי שהחלה ב-1933 נמשכה למעלה מעשור, במהלכו העם היהודי באירופה וברחבי הים התיכון, נרדף והושמד. הניצולים הגיעו אל המנוחה רק לאחר הקמת המדינה ונאלצו לבנות בה מחדש את חייהם. רודנות ומלחמה יכולות לקרות בכל תקופה ולכל עם, אך השמדת עם על ידי טבח שיטתי, טוטאלי ויעיל התחוללה עד כה רק בשואת העם היהודי. אנחנו נמצאים כ-90 שנה לאחר תחילתם של אותם אירועים מזעזעים ומקווים שהעולם למד לקח, העם הגרמני למד לזהות תהליכים מסוכנים והעם היהודי למד להסתכל על המציאות בצורה זהירה ומפוקחת. כדור שני לניצולי השואה אני מאמינה שאסור לשכוח את מה שקרה לנו, אנחנו חייבים ללמד את אירועי השואה כי הדורות הצעירים חייבים להכיר, לזכור ולא לשכוח. אבל באותה מידה אנחנו גם חייבים לשאת עיניים אל העתיד, להיפרד מתחושת הכליון והשמדה, ולהקים חברה שוויונית, יוצרת ובריאה. שכן, בהקמתה של מדינת ישראל יש אפשרות ליצור בית והגנה לעם היהודי, אבל גם הזדמנות לבנות את חברת המופת השוויונית עליה חלם העם במהלך חייו הגולה, בעיקר במהלך תקופת השואה. מי ייתן ונצליח לרפא את עתידנו מבלי לשכוח את פצעי העבר. למען תקווה זו אדליק את הנר השביעי, נר התקווה.

### אורית יעל

### יומן מסע

בכניסה למחנה אושוויץ – בירקנאו התמלאתי ציפייה דרוכה. פה במחנה הזה נרצחה משפחתה של סטלה סבתי. פה היא נלחמה על חייה ועל חיי אחותה. עברנו דרך השער המפורסם כל כך ונכנסנו אל המחנה. הדבר הראשון שהלם בי הוא גודלו העצום של המחנה. המחשבה שכל הגודל הזה כוון למטרה אחת – השמדת העם היהודי- היא פשוט מזעזעת. הלכתי בין הצריפים שנותרו לזיכרון. חיפשתי את הצריף של סבתא שלי. נעמדתי מולו ורגשות של זעם וכעס עלו בי. תחושות שהעלו דמעות בעיני. נזכרתי בסיפורים של סבתא אודות המחנה. יכולתי לראות בדמיוני איך התנהלו חייה כאן, במחנה הנורא הזה. יכולתי לתאר לעצמי את כאבה, את סבלותיה ובעיקר את גבורתה הגדולה לשרוד ולהמשיך לחיות. לאחר הכאב והזעם עלו בי תחושות של גאווה והכרת תודה. הנה אני, נכד לניצולי השואה, עומד היום בגיא ההריגה, מסביבי חברים ומדריכים, ובידי מכתבים של תמיכה ואהבה ממשפחתי. **יידעתי – החיים ניצחו. והבטחתי – לעולם לא עוד.** **זו תשובתי לאושוויץ.**

### מיכאל בר חושן

(נכתב בשנת 2012)

## טקס יום הזיכרון לשואה ולגבורה - אפיקים תשפ"א 2021

### תודה לצוות הטקס ולכל המשתתפים:

צוות ההפקה: ניצן שפירא, סמדר להב-נער, אורי רוט, נירה ספיר-פינסקי, מאיה אשכנזי.

צילום ועריכה: מיכל גרוס.

והמשתתפות והמשתתפים: ימי רוט, חביבה פינסקי ודפנה הירש, הדס גלושקו, עופר רוקמן-רומנו,

רן פינסקי, אורי סהר, גפן בן-יצחק, עפרי לוינסון, אורית יעל.

\* הטקס זמין לצפייה באתר קהילנט אפיקים, בפייסבוק קיבוץ אפיקים וביוטיוב.

# יום הזיכרון לחללי מערכות ישראל - קיבוץ אפיקים תשפ"א

יום שלישי 13.4.2021, א' באייר תשפ"א

ערב יום הזיכרון

19:45 התכנסות באמפי.

20:00 צפירה וטקס.

יום רביעי 14.4.2021, ב' באייר תשפ"א

יום הזיכרון

10:45 התכנסות בבית הקברות.

11:00 צפירה וטקס הנחת זרים.

הציבור מתבקש להגיע עם מסכות ולשמור על מרחק.



## ערב יום הזיכרון לחללי מערכות ישראל

ערב יום הזיכרון חל השנה ביום שלישי, א' באייר תשפ"א, 13.4.2021.

עקב אילוצי הקורונה, איחדנו את 2 טקסי הזיכרון (זה שמתקיים בחוץ וזה שמתקיים באולם) לטקס אחד, שיתקיים באמפי.

טקס זה יתקיים במתכונת קצרה יותר ובמסגרתו תוקרן מצגת על הנופלים (אותה מצגת שמוקרנת בד"כ באולם) מלווה בכמה מילים על כל נופל.

השנה בחרנו ב-3 נופלים, עליהם יוקראו קטעים ע"י המשפחות:

דודיק פרדקין - משפ' הלמן.

יהודלה ליש - משפ' ליש.

זיו לוי - משפ' לוי.

נוסח ה"זיכור" המוקרא ביום הזיכרון בקיבוץ אפיקים מבוסס על ה"זיכור" שכתב ס. יזהר ושאוּמץ ע"י התנועה הקיבוצית וע"י קיבוץ אפיקים.

ההתכנסות באמפי תהיה בשעה 19.45, הצפירה בשעה 20.00

בברכה,

ענבל ענברי ובתיה רוקמן



## עם בוא יום הזיכרון, ב' אייר תשפ"א נעלה את זכרם של בנינו וחברינו אשר נפלו במערכות ישראל

הצבי ישראל על-  
במותיך חלל ...  
מנשרים קלו,  
מאריות גברו. ..  
איך נפלו גברים  
בתוך המלחמה.  
(שמואל ב')

נהרג ביוני 1939 בלוותו, כנוטר, מכונית משא ליד הכפר לוביה.  
נהרג ביוני 1940 בהפצצת אווירוני אויב בנמל חיפה.  
נהרג ביוני 1940 בהפצצת אווירוני אויב בנמל חיפה.  
נעדר בספינה שטובעה ביום התיכון במאי 1943.  
נספה במרץ 1944 בעת שירותו בפלמ"ח.  
נפל בקרב על הכפר ערב אל זביח במאי 1948.  
נפל בכיבוש משטרת צמח, אפריל 1948.  
נפל ברב על סגירה במאי 1948.  
נפל בקרב על מכון המים של שער הגולן שעל הירמוך במאי 1948.  
נפל בקרב על מכון המים של שער הגולן שעל הירמוך במאי 1948.  
נפל בקרב לכיבוש משטרת צמח במאי 1948.  
נהרג בעת סיור בקו האויב בטבריה ביוני 1948.  
נעדר בעת כיבוש העיר לוד ביולי 1948.  
הוצא להורג כאיש מודיעין בעזה באוגוסט 1948.  
נפל בקרב בגליל התחתון בספטמבר 1948.  
נעדר בעת צניחה מעל הים התיכון בנובמבר 1948.  
נהרג בתאונת מטוס בעת סיור אווירי בדצמבר 1950.  
נהרג בידי מחבלים בעת אבטחת שיירות בדרך לאילת באוגוסט 1956.  
נפל בפעולת התגמול בכיבוש משטרת קלקיליה באוקטובר 1956.  
נספה בעת שירותו בצה"ל, בספטמבר 1966.  
נפל בקרב על גבעת התחמושת ביוני 1967.  
נפל בקרב על כיבוש חאן יונס במלחמת ששת הימים, יוני 1967.  
נפל חודש אחרי המלחמה, בעלותו על מוקש בדרך לשארם א-שייח, יולי 1967.  
נהרג בעת אימוני שייטת, בדצמבר 1968.  
נעדר במלחמת ההתשה, נראה צונח למימי מפרץ סואץ לאחר שמטוסו נפגע בספטמבר 1969.  
נפל בקרב סרפאוס, מלחמת יום כיפור, אוקטובר 1973.  
נפל בקרב בחווה הסינית, מלחמת יום כיפור, אוקטובר 1973.  
נפל בקרב ממערב לתעלת סואץ, מלחמת יום כיפור, אוקטובר 1973.  
נפל בקרב סרפאוס, במלחמת יום כיפור, אוקטובר 1973.  
נפל בקרב ממערב לאגם המר הגדול, במלחמת יום כיפור, אוקטובר 1973.  
נפל בקרב ממערב לתעלת סואץ, מלחמת יום כיפור, אוקטובר 1973.  
נפל בקרב ממערב לתעלת סואץ, מלחמת יום כיפור, אוקטובר 1973.  
נפל בגזרת שובא, בדרום לבנון, באפריל 1978.  
נפל בקרב עם מחבלים בגבול לבנון, אפריל 1979.  
נפל בקרב בבחמדון במלחמת לבנון, יוני 1982.  
הוכר כחלל צה"ל, נפטר במרץ 1986.  
נהרג בשעת אימונים ברמת הגולן, בהתפוצצות קנה תותח, אפריל 1988.

בני קירשון  
מאיר לקס  
ירוחם רייטר  
ברוך גורביץ  
יצחק תבורי  
אברהם סירוטינסקי  
יהודה זוסמן  
שמואל גרומן  
נתן בר  
שמואל פרייליך  
מנחם אונגר  
דוד פרדקין  
מיכאל כהן  
עזרא חורין  
צבי טופמן  
איתמר גולני  
עוזי שנאן  
מאיר חן מיכאל  
עידו גלבוש  
עזי שפירא  
יואב צרי  
ראובן לשם  
יאיר תל-צור  
יצחק גלעדי  
חגי רונן  
בארי חזק  
ישי יזהר  
יהודה ליש  
אברהם קורין  
זלמן גלבוש  
רחמים פרנקו  
מיכאל מרשל  
זיו לוי  
יוסי בר-מאיר  
לוטן יצחקי  
אורי פיק  
אייל וולפסון



## מהארכיון - מדינת ישראל בת 73 שנים

ככל שהמדינה מתקדמת במספר שנותיה, כך הולכים ומתרחקים המאורעות שהביאו לתקומתה. אחד האירועים הדרמטיים בימי המלחמה ההיא היה "הפינוי". מי זוכר? מעטים נותרו כדי לספר. ילדי אפיקים פונו מביתם לחיפה ובנותיה כשהעמק כולו היה תחת מתקפה.

מיכל סימול בט/70 (בטחון) בארכיון, מכיל מסמכים שנכתבו באפיקים בתקופת מלחמת השחרור. תיק שלם מוקדש לחליפת מכתבים שנשמרו מימי הפינוי – התכתבויות בין המפונים לבין מי שנשארו בבית "בחזית". ההתכתבויות הן תיעוד של פיסות חיים, של ימים רוויי מתח, אי וודאות, קשיים, גבורה, וניסיון לנהל שגרה שפויה בימים לא רגילים. תודה לרותי ענברי שמיינה, פענחה והקלידה את המכתבים ובכך ניתנו חיים מחודשים לאותם ימים רחוקים, לדמויות ולשמות, לתחושות והרגשות העולים מבין הדפים המצהיבים.

מאיה אשכנזי, ארכיון.

**18.5.48, ט' אייר תש"ח – פינוי החברות והילדים מהמשק במלחמת העצמאות.**

**מספר הילדים - 334**

**מספר האוכלוסייה – 938**

### פינוי הילדים

18.5.48 – הוצאו הילדים מהבית לחיפה.

14.7.48 - העבירו את ילדי הגן מ"אחוזה" לוולפסון מפני הפעולות בטירה.

24.7.48 – הוחזרו ילדי כיתות ה', ו', ז', ח'.

28.7.48 – הוחזרו ילדי כיתות ג'-ד'.

29.7.48 – הוחזרו ילדי כיתות א', ב'.

6.8.48 – הוחזרו ילדי הגנים

לאחר פינוי הילדים והבלתי לוחמים נשארה קבוצת חברות במשק בתוקף תפקידיהן השונים.



### **מעט מהמכתבים שנשמרו בארכיון:**

**20.5.48**

תפשונו תשדורת שנשלחה מהם: היהודים עושים בנות שמות, מחכים ל"תגבורת".

באמת, הידיעה הזאת "נגעה עד הלב". נצטרך לבוא "לעזרתכם". בערב נראתה אש גדולה בשטחי **מסדה ושער-הגולן**.

אם לצרף לזאת את השמועות על עזיבתם את **צמח**, נבין כי לאחר מפלתם ע"י **דגניה**, החלה מנוסתם **מעמק-הירדן**.

קשה לראות את חורבן המשקים השכנים ואין לתאר את שברון ליבם של אנשי שער-הגולן ומסדה המתהלכים בינינו.

בכוחות האויב מעמק-הירדן לא תקן בהרבה על החזית שלנו, כי תותחיהם ואווירוניהם מוסיפים לזרוק אש מעלינו.

כל עוד הם לא ירגישו בביתם ובשורותיהם את חורבן

המלחמה – לא ירפו מאתנו.

והשלוחות שלנו בסביבה – **חייקל בגשר, ז'ורה בדגניות, איתן בפעולות צמח, דן אפשטיין בפוריה** – מצאו צורה

מיוחדת למסור לנו על קיומם. הרעמים הנשמעים מהעברים וההדים המגיעים אלינו מעידים על עמידתם האיתנה.

עדר הפרות הועבר בלוויית 10 חברים **ליבניאל** ומשם יגיע **לגבת**. הצאן – **ליבנאל**.

## קטעים ממכתביו של מוליה זהרהרי לרחל אשתו לילדיו בעת היותם בחיפה:

י"א אייר 23/5/48

הנה אני יושב בחדר מול העמדה וכותב אליך. בוקר מתוח עד למאד היה היום. משהו שמסרו לי העיר את כולם. טנקים בבנות. שעה עמדנו דרוכים עד שהרשו לנו לצאת מן העמדה המתוחה ואחר כך הוכרחנו לראות את הפצצת כנרת... ועתה יום חם ושקט. כולם מתוחים ומרוכזים...

ט"ז אייר – 28/5/48

אתמול חזרו אנשי שער-הגולן ומסדה למשקיהם. נדמה לנו שהשתדלנו להקל על מצבם רוחם... כמה שיכולנו. המשקים שם חרבים עד היסוד. נשאר רק שלדי הבתים. שם כעת חזית. הלילה נשמעו יריות והפצצות, אולם עם זה כל רגע מחשבתנו נתונה לירושלים ואנשיה. רק אלוהים יודע איך תיפול שם ההכרעה. אנו מוכרחים שם לנצח.

בינתיים היום יצא חלק קטן של אנשים לעבוד. נחמיה יצא לברכות הדגים. כל הלילה זרמו שם מים, כי אתמול הגיע קו החשמל מחיפה עד הנה, כך שסכנה לחוסר מים איננה. עובדים מעט ב"קלת". פטרול של עשרה אנשים יצא לסייר ברובד. אולי אפשר יהיה להוריד משהו בגן ולהשקות כמה חלקות בשדה. אולי זיורה מונה למפקד שער-הגולן. הוא הצטיין בגבורה בדגניה. על זקני דגניה הוא מלא התפעלות. חיים ברקוביץ הוציא מפעולה טנק בבקבוק מולוטוב. גם היהודי בעל הקרחת שעובד במחלבה הוציא טנק מפעולה. 80 איש עמדו בהגנה על דגניה. את התשועה מן האויב הביא הקב"ה ע"י התותחים מפורייה שכיוון אותם דן אפשטיין שלנו. ג'ורה, אם כן, עובר לשער-הגולן. הוא רענן ומעודד. שמעתי כי אנשי שער-הגולן דרשו כי הוא יהיה עמיהם.

ג' סיוון, 10/6/48

...עובדה מעניינת הייתה היום בשבילי: עבדתי בקומביין בקציר עם אברשה הזועם, ועם חיים המתחכם והיה נעים מאד. אספנו בשדה 60 שק חיטה. בשנים הקודמות לא יכולתי להגיע לעבודה הזאת... לא נעים בעבודה לראות עשן מתאבד מצמח ומעבודה. היום שרפו האנשים שלנו את שני המקומות האלה שעמדו לנו לשטן כל השנים, ושבגללם הקרבנו כל כך הרבה קורבנות יקרים. הם חשבו להרוס את שער-הגולן ואת מסדה. החלו ולא גמרו להרוס, אולם האש שלנו תגמור את בתי הרשע שלהם...

במשקים העבודה שונה לפי אפשרויותיה. למשל, אצלנו אי-אפשר לעבוד בבציר, כי הכרם קרוב לעדסייה ובאשדות עובדים. לעומת זאת באשדות אי-אפשר לעבוד בבריכות הדגים ואצלנו אפשרי הדבר. סיפר לי אתמול בחור משער-הגולן, כי הוא אתמול בצר מעט ארגזי ענבים בשביל הילדים שלהם בחיפה. שמעתי כי במשך עשרה ימים יעבירו צינורות לרובד וישקו שם את השדות עד כמה שהדבר אפשרי...

25.5.48 (גשר)

כל טוב לך רבקה. (סודרסקי)

יש לך חתימה כזאת שלולא ה-סמך בסוף, לא הייתי מכיר שזה את. האם נשארתי? האם גם אני הייתי משאיר אותך? ואיך אפשר בלעדך.

גם כאן יש אפסנאי. בחור זריז. מסתדר בעבודה. יש לו עבודה בלי סוף. העבודה שלו מתחלקת לשניים. לחלק תחמושת ולקבל תחמושת. כמובן שהוא מחלק יותר מאשר מקבל.

אני כמובן צועק, ודורש, ותובע, שישלחו תחמושת, פגזים, וכמובן שולח להם מספרים אסטרונומיים. מכל זה אני מקבל משהוא.

דבר אחד למדתי כאן (ועוד הרבה דברים) שבמלחמה הזאת עלינו, אין אפשרות לעמוד מתוך ההנחה של קיבוץ תחמושת. מופיע אווירון, כל אחד נותן כמה צרורות בסכום 300 – 400 כדור.

מופיע משוריין, מתחיל ההוצ'קס לפתוח את פיו וכשהוא נסגר, 500 כדור.

במשך יממה של ההתקפה על המשטרה, המכונה הוצ'איה 7,500 כדור וזה תוך קימוץ רב מאד. יש לנו מרגמה "3" והיא יכולה לעשות פעולה חשובה אבל יש לי בסה"כ היום 75 פגזים. אני מחזיק אותם לזמנים יותר קשים. עד אשר פגעתי למספר הזה, הוצאתי כ-500 מילים על מברקים ואני רוצה שהיו לפחות 300 חתיכות. אני חושב שגם הבדלי השקפות ביני ובין המטה הגדול. אותו הדין לגבי כדורים. אני לא מרשה להוציא אף כדור סתם, למרות שלפעמים הם מרגיזים אותנו לא מעט, אבל כזה הוא המצב.

כתבי קצת מה נשמע אצלכם – אצלנו. האם קבלתם קצת נשק ותחמושת, ובכלל, איך את מסתדרת.

כתבי קצת רכילות. הרי מעניין לשמוע, ואני אינני יודע כלום מהנעשה בבית. בסה"כ כמה קילומטרים מאפיקים וכאילו נמצאתי בלוב.

די לכתוב. לו ידעת כמה חם כאן במקלט של המטה, וכמה זבובים יש כאן, היית חושבת אותי לגיבור שאני מסוגל לשבת ולכתוב. מסרי שלום לכולם כולם. דרישת שלום לשלום. איפה הוא. האם הוא עוד משלם שטרות. תאמרי לו שינצל את ההזדמנות. שלום ולהתראות.



## מקהלת אפיקים - פרויקט שימור שירי ליל הסדר

אם ישאלו מהו הדי.אנ.אי שממנו מורכב קיבוץ אפיקים? אחת התשובות הנחרצות תהיה: התרבות והמסורת. ובתוך זה, אחת מאבני הבניין היציבות תהיה תמיד התרבות המוזיקלית.

כמעט מיומו הראשון של הקיבוץ על אדמתו, הייתה הפעילות המוזיקלית עשירה וענפה. ותיקי הקיבוץ יעלו בזיכרונם את המנצח לובה רביץ. ובהמשך יעל תבורי, הילה שרת-לולב, אסתר קרפ ועוד ועוד שמות רבים ומשמעותיים.

אבל במשך שנים רבות רבות זאת הייתה יעל - בחגים ובמועדים, בימי שמחה ובערבי זיכרון, מנצחת ביד רמה על נגנים וזמרים.

ובתוך כל אלו שכנה לה המקהלה. מקהלת אפיקים שהורכבה מקולות רבים של גברים ונשים, בני כל הגילאים כמעט. שורות המקהלה היו מלאות מקצה הבמה לקצה בכל חג ומועד - ניצבים במבנה מדורג על פי קולות - סופראן ואלט, טנור ובאס - מלוא גרון.

איך ידענו שמתקרב חג גדול? על פי ההודעות המכריזות על תחילת חזרות המקהלה.

ואחד-החגים שבהם המקהלה הביאה עצמה לשיא יכולותיה הוא חג פסח. ליל הסדר בחדר האוכל המלווה בשירת המקהלה: "בהלל ובשירים", "הנני מוכן", "ליל שימורים", והשיא - "וקרב פזורינו" - זוהי המקהלה בשיאה!

בשנת 2018 נכנסנו עופר רוקמן, אושרת היימן ואני לנעליהן הגדולות של נורית דוכין ואסנת בר בהפקת ליל הסדר. קיבלנו מכונה ותיקה, חזקה ומשומנת, כשגולת הכותרת היא המקהלה. זכינו ללוות את המקהלה לאורך החזרות ובחג עצמו, ולהתפעל ולהתרגש עם כל שיר ושיר.

הבנו שיש כאן משהו ייחודי שחייבים לתעד ולשמר, וגם נאלצנו להודות שבשנים האחרונות שורות המקהלה לא מתחדשות ולא מתמלאות בקולות צעירים. דיברנו בינינו על כך שיש צורך לכנס את המקהלה להקלטות מקצועיות כדי לשמר את השירה שלה.

השנה, כשהבנו ששוב לא נתכנס לחוגג ביחד את ליל הסדר בחדר האוכל, החלטנו להוציא את מבצע ההקלטה לפועל. בלוח זמנים כמעט בלתי אפשרי, התאספנו ל-4 חזרות, והשיא היה - הקלטת השירים! וכך הצטופפנו בחדר ההקלטות של 'צליל העמק' ביום הבחירות (23.3.2021).

זה המקום להסיר את הכובע בפני כל חברות וחברי המקהלה, שהתייצבו והתחייבו במלוא הרצינות למבצע. תודה גדולה לכל אחת ואחד מחברי המקהלה.

ותודה לתרבות אפיקים על התמיכה בפרויקט החשוב הזה.

ואלו שמות הוותיקים והנאמנים: תחיה אסם, מיכל וולאך, נורית דוכין, אתי קן, לילי ברניב, נדב ברניב, יהודה אולמן, צקי לוי, שמעון הלמן, יורם קן, אמוץ ברונטמן, אסיה לשם, יוכצ'ה ניאגו, צפי עלי, דפנה הירש, אסנת בר, סמדר ליש, מירה לוי, נעה בר חושן, עתליה הלמן, גילה בחנוף, מרים גביש, אלי שמשון.

על הפסנתר: מרינה סנדרוביץ' האחת והיחידה, שמלווה את המקהלה במקצועיות, בכישרון, ולא פחות מזה - בהומור!

והמנצחת: יעל תבורי הגדולה מכולם! שעל אף הקשיים ועל אף התנאים הלא קלים, התמסרה לפרויקט ונתנה לנו להיות שותפים עוד פעם לחדוות היצירה המופלאה הזאת!

התגובות הנלהבות שקיבלנו לא איחרו להגיע - גם מקהילת אפיקים וגם ממי שמתגורר מחוץ לאפיקים ועדיין קשור בעבותות וזיכרונות לליל הסדר באפיקים.

הערה: בבחירת השירים שהוקלטו עמד לנגד עינינו השיקול של העדפת שירי המקהלה המובהקים, וכמובן גם שיקולי תקציב, לוח זמנים וכושר חברי המקהלה.

ועוד הערה לסיום: הרצון שלנו היה להספיק להביא את השירים המוקלטים לציבור לכבוד ליל הסדר. ידוע לנו שזה יכול להישמע אפילו יותר טוב, ולכן נשתדל להמשיך לעבוד על העריכה ולעשות מקצה שיפורים.



"יש לך רעיון להפעלה שאפשר לעשות עם משפחות בט"ו בשבט? אסנת, רכזת התרבות, הרימה להנחתה, כשאני בצעדת הבוקר על מדרכות הקיבוץ. כבר שנה, מאז שציירתי בעצמי על 4 ארונות חשמל, שאני רק מחכה להזדמנות לעולל את אותו דבר לשניים שנותרו ועוד כמה של תקשורת ומים שנתקעים לי בעיניים כל פעם שאני חולפת לידם. איפה אנחנו ואיפה היפנים שמצליחים שהטכנולוגיה לא תכער להם את הנוף? בקיצור קפצתי על ההזדמנות שאחרים ישברו את הגב. "נשתול גינות על הארונות" אני אומרת לה "את תקני את הצבעים משפחות יכינו שבלונות ונעשה יופי של הפעלה" "לא, לא, לא" היא עונה "אנשים רוצים ראש קטן. את תכניי שבלונות והם יעבדו עם מה שתכניי..."

אנחנו שבועיים מהדד ליין, מתחילה לשרוף שעות בחיתוך גיליונות מפל דקים שמישהו פעם זרק ליד הפח, צילומי רנטגן ישנים, שקפים - העיקר לא להפיל על תקציב התרבות עוד הוצאה (הנה שוב הוכחה שהאגירה שלי משתלמת...). משתמשת בסכין יפני רגיל - מה, שיקנו לי מיוחד? (ר' משפט אחד קודם) - קצת כואב אבל מה זה מול הזדמנות שאחרים יעבדו בשבילי... עושה ניסיון על ארון צדדי. קליל - 10 דק' ושטח מכובד מכוסה. עכשו צריך רק כמה משפחות, שבת אחת מקסימום שתיים ובא לציון גואל... אלא שאז ירדנה ונועה, המומחיות בהפעלות מסוג זה אומרות: "את זה לא הם. אין מצב שכולם יעבדו ביחד את צריכה להיות עם כל ארון לחוד אחרת תהיה קטסטרופה". הבנתם? לא? הנה זה בא: 15 ארונות כפול x שניים תלוי בקצב של האנשים / ילדים ובגודל הארון. רצייתי מהר? חחחח...

למזלי בשנים האחרונות, בעמק המהביל שלנו, מה שבן יומיים הוא לא האביב של נעמי (שמר) אלא החורף, האביב לעומתו 3-4 חודשים... וכך התפרס לו הפרויקט הזה מט"ו בשבט עד פסח - כלומר מפריחת הרקפות והכלניות דרך החרדלים התורמוסים החרציות עד לחוטמית הזיפנית והגזר הקיפח...

## נספח 1 - כמה מילים על התהליך:

כל משפחה או שלישיית ילדים קיבלה שבלונות לבחירה מתוך היצע רחב (כמעט 30 של עלים ו-15 של פרחים). הם בחרו את הארגון והצבעוניות. ההנחיה הייתה להתחיל עם הירוק ורק אח"כ להוסיף את הפרחים. מלבד 4 ארונות קטנים שאת הרקע שלהם צבעו המשפחות ושני ארונות חשמל שנותרו בצבע המקורי אני צבעתי את כל האחרים כהכנה לעבודה. היו ארונות שהסתיימו בסשן אחד, הרוב דרשו יותר ובודדים אפילו 4 פעמים.



## נספח 2 - מספרים:

התוצאה 17 ארונות 1/2/3/4 x צדדים עם גינות שיפרחו כל השנה בלי מים.

1 סבא

2 סבתות (אחת זו שעל הסינרים)

1 אבא

8 אימהות

27 ילדים

+40 שבלונות

6 ליטר סופרקריל (ירוק כחול צהוב אדום לבן)

מלא ספוגים

1 סטודיו מבלגן...

## אפילוג:

כבר ארזתי את הצבעים והשבלונות ואפילו הצלחתי לסדר חצי סטודיו כשהודעה מריבקי ברניב הבהירה לי שאופס פספסתי ארון... ולא סתם אחד, אלא ממש גדול על המדרכה ליד הבריכה. זה מה שקורה כשמסלול ההליכה שלי הוא לצפון ולדרום ולא למערב...

"מתי שאת רוצה אבל נשמח לפני החג" היא אומרת לי. אצלי אין דחיית סיפוקים, אם אז מיד. וכך עם צוות אש של סמדי ליאור וריבקי הושלם הארון ה-18...

**אסיה לשם.**

## מכתב הוקרה לכרמלה אחות בבית אשלים במשך 22 שנים שיצאה לגמלאות

כרמלה יקרה!

חלפו להן למעלה מ 30 שנים, מיטב השנים של הבן אדם בהן הקדשת חלק ניכר מהיום לקיבוץ אפיקים. היו שנים סוערות, היו שנים שקטות, היו שנים קשות ושנים טובות, אבל את כרמלה לא השתנית, תמיד שמרת על יציבות ושלוות נפש. היית כסלע איתן וקבוע בבית שלנו כשהאירועים חולפים כמים מעליו, מתחתיו, מצדדיו ואותך לא מזיזים.

כשהייתי רואה את כרמלה יושבת הייתי מעירה לה, כי זה היה אירוע נדיר, לא תמיד זוכים לראות אותן. כרמלה תמיד בתנועה, בעשייה, בחריצות של נמלה עמלה.

תחסרי לנו, נתגעגע, אך גם נשמח בשנים הטובות שעוד לפניך, לעצמך ולמשפחתך.

ואם נצטרך איזו משמרת בקטנה... אז אולי נבקש יפה ונתראה...

בתודה מכל הלב  
בשם קיבוץ אפיקים  
עירית פורת  
הנהלת בריאות ורווחה.

## מפעל איסוף בגדים וצעצועים:

התקבלה פנייה לקחת חלק במפעל איסוף בגדים וצעצועים לילדי עזה.

מתוכנן בעוד חודש משלוח של בגדים לקראת הקיץ וגם לכבוד הרמאדאן שיחול בסוף חודש אפריל.

### הפריטים המבוקשים:

- בגדי ילדים - בנים ובנות גילאי 0-10. בבקשה לא מכנסיים קצרים עבור בנות
- גרביים (לא נעליים ולא סנדלים).
- צעצועים רכים - לא קופסאות ומשחקים, אלא בובות, דובונים רכים וכדומה, צעצועים לתינוקות.
- חיתולים יתקבלו בשמחה.

אנו מבקשים במידת האפשר להעביר את הבגדים לאחר כביסה, ולהשתדל להעביר בגדים במצב טוב, וכך גם לגבי הצעצועים.

נקבע תאריך לסיום האיסוף: יום חמישי 22.4, מתוך כוונה להעביר זאת כשבוע לאחר מכן לעזה.

את הפריטים (הבגדים והצעצועים) ניתן להביא לפרגולה של חנה לזר. בית 28 דירה מס' 1.

תודה חנה לזר ועמליה לזר.







## טורניר הקטרגל של אפיקים לזכרו של סיון כהן ז"ל

הטורניר נערך כמיטב המסורת ביום שלאחר ליל הסדר. מזג אוויר נהדר משך לאצטדיון כ-50 צופים נלהבים שלא הותירו כיסא אחד ריק, עודדו ללא הרף והצליחו לשלהב את השחקנים שעמדו היטב במשימה חרף התמצקות המצות בבטנם.

הטורניר נפתח במשחק של גיבורי הפרבר (פרבר) נגד צעירי המשק (חיילים/ש"ש), המשחק התנהל בשליטה ברורה של החיילים שלאחר 8 דקות באו על שכרם עם שער נפלא של ענבר (ברצ'יק) שפירא, למרות היתרון, גיבורי הפרבר לא הרימו ידיים ולקראת סיום המשחק רועי מנצ'ל הצליח להשוות ותוצאת הסיום הייתה 1:1.

המשחק השני היה פרבר 2009 (ותיקים) נגד הבנים הבורחים (הצעירים) המשחק התנהל ברובו במרכז המגרש אך עקיצה אחת מרגלו של גיימי חדד הביאה את הניצחון לבנים הבורחים, 1:0 בסיום.

במשחק השלישי נפגשו גיבורי הפרבר והבנים הבורחים, גם שם ידם של הבנים הבורחים הייתה על העליונה משער במצב ניח כשבן קול דחק את שער הניצחון מקרוב, 1:0 לבנים הבורחים, ניצחון זה הבטיח את עלייתם של הבנים הבורחים לגמר.

המשחק הרביעי הפגיש את צעירי המשק ואת פרבר 2009, למרות לחץ כבד של החיילים לאורך כל דקות המשחק הוותיקים הצליחו לשמור על רשת נקייה, 0:0 בסיום.

במצב הזה צעירי המשק תלויים בעצמם בלבד כשניצחון מבטיח להם את העלייה, גיבורי הפרבר ופרבר 2009 יכלו רק לקוות שינצחו במשחק ושצעירי המשק לא יצליחו לנצח במשחקם האחרון.

במשחק החמישי גיבורי הפרבר עלו בטירוף כשידעו שזהו משחק על כל הקופה מבחינתם וצלחו את המשימה עם 3:0 מוחץ משערים של נבות מנצ'ל, ענבר אסם ודור לוי.

במצב הנוכחי גיבורי הפרבר עולים לגמר רק בהנחה וצעירי המשק יאבדו נקודות מול הבנים הבורחים.

המשחק נפתח בלחץ מאסיבי של צעירי המשק שהתקשו מול ההגנה היציבה והחזקה של הבנים הבורחים, לאחר כ-5 דקות של משחק כולם היו בהלם מוחלט-הרחקה של בן קול מסוף המגרש מצאה את השוער לא מוכן והכדור נחת מתחת לחיבורים, 1:0 לבנים הבורחים, צעירי המשק לא אמרו נואש והגבירו את הלחץ אך משחק נפלא של

יזהר אברהם בעמדת השוער תסכל אותם, לאחר דקות ארוכות של מטווח על השער דווקא הבנים הבורחים הכפילו את היתרון ועלו ל-2:0 משער של ניב יעל ולאחר מכן כבשו גם את השלישי מרגלו של דניאל פודולסקי, לקראת סיום המשחק נרי אסם הכניע את השוער אך זה לא הספיק, 3:1 לבנים הבורחים בסיום.

### הגמר הגדול!

גיבורי הפרבר שעלו בעור שיניהם מהמקום השני בבית התמודדו מול הבנים הבורחים שהגיעו מבחינתם במאזן מושלם, העייפות הייתה ניכרת, המשחק התנהל ברובו במרכז המגרש עם קצת גישושים מצידן של שתי הקבוצות עד שכדור נפלא מצא את יזהר אברהם חופשי כמה מטרים מחוץ לרחבה וסיומת נפלאה העניקה לבנים הבורחים את היתרון, המשחק נמשך כשכעת גיבורי הפרבר נמצאים עם הגב לקיר וניסו לצאת קדימה בכל כוחם, ואז זה

קרה, טעות קשה בהגנה של הבנים הבורחים הוציאה את גיבורי הפרבר למתפרצת קטלנית שבסיומה רועי מנצ'ל מצא את הרשת והביא את השוויון המיוחל, בהמשך המשחק הבנים הבורחים ניסו להימנע מפנדלים ולכבוש טרם

הסיום אך ללא הועיל, הארכה (3 דקות), גם לאורכה של ההארכה המשיכו הבנים הבורחים לנסות ולסיים את המשחק בניצחון כשגם גיבורי הפרבר מצידם ניסו לצאת למתפרצות מהירות אך אף אחת מהקבוצות לא הייתה חדה מספיק והמשחק נגמר בשוויון 1:1 בתום 18 דקות.

### פנדלים

לפנדל הראשון ניגש יזהר אברהם וכבש בבעיטה נהדרת לפינה השמאלית של השוער 1:0 בנים בורחים את הפנדל השני לקח דור לוי מגיבורי הפרבר ובבעיטה חדה לפינה הצליח לאזן-1:1 לאחר מכן בן קול החמיץ את הפנדל שלו והתוצאה נשארה בעינה כך גם תלם כץ שנבלם אצל השוער.

את הפנדל השלישי לקח ניב יעל שבעט ברשלנות והחמיץ הפנדל השלישי של גיבורי הפרבר נבעט על ידי רועי מנצ'ל שהכניע את השוער בבעיטה נפלאה לפינה וסימן את תחילת החגיגות של גיבורי הפרבר שזכו להניף את הגביע!!!



גמר בנים בורחים-גיבורי הפרבר - 1 (1)-1 (2).

**אלופים** גיבורי הפרבר!

ברצוננו להודות לכל המשתתפים בטורניר, כמו גם לצופים שבלעדיהם הטורניר היה נראה אחרת, למשפחת כהן שמכבדים אותנו בנוכחותם כבכל שנה, לפרברניקים שנרתמו ועזרו להכין את המגרש ואת כל מה שסביב על מנת שהטורניר יצליח, לשופטים (הבינלאומיים יש לומר): יגאל גרוס, גיורא אסתרי ורון ציבלין ששפטו ללא עוררין ואיפשרו את הצלחתו של הטורניר, לראשי הקבוצות שטרחו והקימו קבוצה וליזהר אברהם שעזר בהפקה ובאירגון הטורניר, בלעדיכם כל זה לא היה קורה!

**טבלת הבתים:**

שם קבוצה	נקודות	הפרש שערים
בנים בורחים	9	5-1 (+4)
גיבורי הפרבר	4	4-2 (+2)
צעירי המשק	2	2-4 (-2)
פרבר 2009	1	0-4 (-4)

**יזהר אברהם**



**טורניר כדורסל**

**באפיקים**

**16:30** | כינוס, חימום וחלוקת חולצות לשחקנים

**17:00** | תחילת המשחקים

**16** שיעור באפריל

הטורניר יכלול 4 קבוצות, כל קבוצה מינ' 5 שחקנים, הקבוצות הן:

ט' - י"א

י"ב - שנת שירות וחילים

צעירים עד גיל 30

**קבוצת ותיקים חזקה מאוד!!!**

**- בואו לעודד -**



לצפי עלי והמשפחה המורחבת  
מזל טוב!  
לנישואי יונתן וחגית  
ברכות לכול המשפחה



להגר ויעקב גולדברג מזל טוב!  
להולדת הנכדה עמליה אנה  
בת למיה ומייק  
נינה לאילן ועפרה דומוביץ'.  
ברכות לכל המשפחה!



רשמו לפניכם את התאריך:

ב-16.5.2021 נפתחת בריכת השחייה!



**חלב ודבש**

**מה תמצאו אצלנו?**

- \* גבינות קשות
- \* יוגורטים
- \* גבינות רכות
- \* מעדנים וקינוחים
- \* עוגות גבינה ועוד

**שעות פתיחה**

יום א: 16.00-18.00 (מבצעים מיוחדים)

יום ב: סגור

יום ג: 09.00-13.00, 16.00-18.00

יום ד: 09.00-13.00, 16.00-18.00

יום ה: 09.00-13.00, 16.00-18.00

יום ו: 09.00-13.00

**פלטות גבינות  
לכל הארועים**

**להזמנות**

**0549752900** כשר

בר שדה

עלון אפיקים הודפס בסטודיו קו 2 בקבוץ אפיקים